
Referat af møde i IMADAs undervisningsudvalg 25. august 2017 kl. 
10.15-12.00. 
 
Deltagere: Jessica Carter (JC), Anna Rani Digebjerg (ARD), Kristian Debrabant (KD), 
Wojciech Szymanski (WS), Joan Boyar (JB) deltog som vikar for Daniel Merkle.  
Afbud: Achim Schroll (AS), Hans Christian Petersen (HCP), Daniel Merkle (DM), Yuri 
Goegebeur (YG), Lene Have-Hansen (LHH), Nina Louise Pedersen (NLP), Christian 
Moeslund (CM). 
Referent: Svend Kiilerich (SK). 
 
1) Godkendelse af dagsorden. 
 
Dagsordenen blev godkendt.  
 
2) Godkendelse af referat fra mødet 23. juni 2017. 

Referatet blev godkendt. 

Opfølgning på referatet fra 23. juni 2017: 

Pkt. 5, evalueringer, MM557: JC har talt med institutlederen om dette. Det blev også omtalt 
på det seneste institutforum, hvor det blev slået fast, at afgivelse af undervisning skal aftales 
med institutleder. 

Pkt. 3 og 4.3, DM550: Programmeringskurset for mat-øk studiet forventes ændret fremover 
som del af en ændring i deres studieordning. Det er blevet foreslået at de kun skal lære matlab 
og at kurset placeres på forårssemesteret. Matematik er også interesseret i at 
programmeringskurset rykkes til om foråret. Det er bemærket, at matematikstuderende med 
sidefag i datalogi bør kunne tage DM550. I anvendt matematik vil man kigge på muligheden 
for at kombinere DM550 og DM552. Diskussionen om hvordan DM550 skal ændres, 
fortsætter senere. 

3) Manglende evalueringer fra F2017. 

DM505: JC har spurgt DM om status. DM har endnu ikke svaret. JC kontakter DM igen. 

MM557: JC beder Tadeusz om fornyet handlingsplan, hvor kritikpunkter kommenteres. Ny 
handlingsplan skal sendes til JC med Cc til Claudio Pica. 

KE529: Den kommende underviser fra IMADA skal tale med den ansvarlige underviser for 
afstemning af kursusindholdet på baggrund af kommentar til kurset fra Michele Della Morte 
(MDM). KD formulerer sammen med MDM svar til FKF med Cc til HCP. 

Semesterevaluering matematik og anvendt matematik, 2. semester: Godkendt. 

Semesterevaluering matematik, 4. semester: Der arbejdes på at ændre kursusbeskrivelsen af 
MM543 og 548. Innovationsprojektet får kritik. Evalueringen er godkendt. 



 

4) Plan og status for arbejde med fremadrettede handlingsplaner fra 
uddannelsesberetningen 2016. 

Der ønskes ændringer i studieordningerne for datalogi, matematik og matematik-økonomi. 

Datalogi og matematik: Handlingsplanerne er gennemgået og arbejdet skrider planmæssigt 
fremad. 

Anvendt matematik: JC beder HCP om at se på dette. 

Generelt: Det bør defineres, hvad det indebærer at være mentor. JC taler med institutleder om dette. 

5) Opfølgning af mødet med studienævn og andre undervisningsudvalg fra NAT i 
august 2017. 

JC omtalte kort mødet, og de punkter der var kommet frem. Et punkt som er relevant for 
IMADA er  problemerne omkring støttefag. IMADAs undervisningsudvalg håber, at dette 
emne tages op af andre undervisningsudvalg. Samlæsning af kurser kan evt. tages op som 
emne af IMADAs undervisningsudvalg. KD mente også, at emnet ”semesterplanlægning” 
kunne tages op, evt. med input fra Marco Chiarandini. 

6) Eventuelt. 

Det forventes, at ny studiesekretær starter 1. september.  

JB foreslog at indføre en frivillig mentorordning, frivillig for både studerende og mentorer. 
KD oplyste, at man i matematik-økonomi mødes hver anden uge. ARD mente at JBs ide var 
god, især på første år, hvor hun mente, at det vil være bedre med personlig kontakt. JC 
foreslog, at tale videre om dette på et andet tidspunkt. 

JB foreslog at inddrage studerende i processen, når der laves om på studieordninger. 

WS mente, at det kræver en masse arbejde at forberede tredje gangs re-eksamener, hvor der 
så ofte ikke dukker nogen studerende op. JC svarede, at man bør få antallet af tilmeldte, før 
man som underviser skal forberede eksamen. JB mente, at alternativet kunne være at ændre 
eksamensformen til mundtlig, så der ikke skal forberedes noget. JC undersøger hvor mange 
studerende, der dukker op til tredje reeksamen. 
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